
 

 

1 

Edição N°115/2022 14 de julho de 2022 

 
PORTARIA N° 016/2022 

Concessão de Licença Prêmio. 

O secretário de administração da prefeitura Municipal 

de Teixeira, pelas suas atribuições que lhe confere a 

Portaria n°008/2022. 

Considerando o parecer de n° 029/2022 – Assessoria 

Jurídica 

RESOLVE:  

Art. 1° Conceder, Licença Prêmio, nos termos do art. 

85, IX da lei 059/99, a servidora MARIA DAS 

GRAÇAS DE SOUZA ROCHA, com lotação na 

secretaria de EDUCAÇÃO deste Município, por 

assiduidade referente ao período aquisitivo 11/12/1999 

a 10/12/2009  a considerar de 14/07/2022 a 12/10/2022, 

como efetivamente gozado.  

Art. 2° Dê-se ciência, anote-se publique-se e cumpra-

se.  

Teixeira (PB), 14 de JULHO de 2022.  

JÉSSIKA RAYANE FERREIRA BARBORSA 

SecretáriA Adjunta de Administração 

 

 
EXTRATO DE RESCISÃO AMIGAVEL  

CONTRATO Nº. 01.040/2022 

EMPRESA:    JAMES BATISTA ALMEIDA,  

CPF:033.327.224-25   

OBJETO:  Rescisão Amigável do Contrato nº 

01.040/2022, firmado em 10 de fevereiro de 2022, que 

tinha como objeto Contratação de serviços de 

abastecimento D’água através de carro pipa.  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art.78, inicio XVII e  

79, inciso II da Lei de Licitações Nº 8.666/93, Dispensa 

de Licitação nº 008/2022.  

DATA ASSINATURA: 01 de julho de 2022 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
AVISO JULGAMENTO RECURSO 

ADMINISTRATIVO 

TOMADA DE PREÇO Nº 03/2022 

A CPL deste município, torna público nos termos do 

art. 109 Da Lei 8.666/93, a DECISÃO: INDEFERIR o 

recurso apresentado pela empresa:  EKS 

CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA., CNPJ Nº 

02.750.635/0001-31, permanecendo a decisão de 

inabilitação por não atender aos itens do edital: 5.1.3.5.; 

5.1.3.6; 5.1.3.7; 5.1.3.8; 5.1.6; 5.1.6. letra f; 5.1.6. letra 

g; 5.1.6. letra h; 5.1.3.2., conforme consta no relatório 

de habilitação. 

INFORMAÇÕES: na sala da CPL, localizada no anexo 

do Centro Administrativo e Educacional de Teixeira, 

Rua José Ramalho Xavier, Centro, Teixeira – PB, em 

todos os dias úteis de segundas às sextas-feiras, das 8h 

às 13h, ou pelo e-mail teixeiralicitacao@gmail.com  e 

pelo site www.teixeira.pb.gov.br. 

Teixeira – PB, 14 de julho de 2022 

                 CLAUDENICE PEREIRA DA S. ROCHA     

                                                     Presidente da CPL   

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

CONTRATO Nº. 01.166/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: VIVA DISTRIBUIDORA DE 

PRODUTOS EIRELI, CNPJ Nº 20.008.831/0001-17. 

OBJETIVO: Fornecimento materiais de consumo e 

expediente, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 61.175,18 (Sessenta e um mil 

cento e setenta e cinco reais e dezoito centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.163/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL 

DE TEIXEIRA 

CONTRATADO: NUZIA LEILA DUTRA DA 

SILVA DANTAS, CNPJ Nº 03.829.590/0001-58. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário 

para escritório, destinados a atender as demandas 

de todas as secretarias do Município de 

Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 32.347,00 (Trinta e dois 

mil trezentos e quarenta e sete reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. 
WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

LICENÇA - PRÊMIO 

 

LICITAÇÃO E CONTRATOS 

 

mailto:teixeiralicitacao@gmail.com
http://www.teixeira.pb.gov.br/


Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 115/2022 de 14 de Julho de 2022 

 

 

2 

CONTRATO Nº. 01.167/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: CAVALCANTE SOUTO 

ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 

22.526.394/0001-59. 

OBJETIVO: Fornecimento materiais de consumo e 

expediente, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 334.067,95 (Trezentos e trinta 

e quatro mil sessenta e sete reais e noventa e cinco 

centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 035/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 116/2022 

CONTRATO Nº. 01.167/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: CAVALCANTE SOUTO 

ARTIGOS DE PAPELARIA LTDA, CNPJ Nº 

22.526.394/0001-59. 

OBJETIVO: Fornecimento materiais de consumo e 

expediente, destinados a manter as atividades de 

diversas secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 334.067,95 (Trezentos e trinta 

e quatro mil sessenta e sete reais e noventa e cinco 

centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 12 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.164/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: LUCIANO SÉRGIO GUIMARÃES 

DE SÁ BARRETO, CNPJ Nº 35.785.276/0001-07. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.521,28 (Dois mil quinhentos 

e vinte e um reais e vinte e oito centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.168/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: LPK LTDA, CNPJ Nº 

00.535.560/0001-40. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 3.356,10 (Três mil trezentos e 

cinquenta e seis reais e dez centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.169/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: JAMES DE OLIVIERA ME, CNPJ 

Nº 20.676.918/0001-62. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 32.760,00 (Trinta e dois mil 

setecentos e sessenta reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 13 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.162/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: MAIS DISTRIBUIÇÕES PB 

COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA, CNPJ Nº 

45.579.602/0001-83. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.536,00 (Dois mil quinhentos 

e trinta e seis reais) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.165/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 



Prefeitura Municipal de Teixeira          -  J O R N A L   O F I C I A L  -          Edição nº 115/2022 de 14 de Julho de 2022 

 

 

3 

CONTRATADO: VRR DE SOUZA 

DISTRIBUIDORA DE ARTIGOS DE ESCRITÓRIO 

EIRELI, CNPJ Nº 35.458.953/0001-82. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 35.134,60 (Trinta e cinco mil 

cento e trinta e quatro reais e sessenta centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 08 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 032/2022 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 109/2022 

CONTRATO Nº. 01.161/2022 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE 

TEIXEIRA 

CONTRATADO: NUTRIMED DISTRIBUIÇÃO DE 

PRODUTOS HOSPITALARES E VETERINÁRIOS 

LTDA, CNPJ Nº 42.381.030/0001-35. 

OBJETIVO: Fornecimento de móveis, 

eletrodomésticos, eletroeletrônicos e mobiliário para 

escritório, destinados a atender as demandas de todas as 

secretarias do Município de Teixeira/PB. 

VALOR GLOBAL: R$ 2.989,87 (Dois mil novecentos 

e oitenta e nove reais e oitenta e sete centavos) 

PRAZO: 31 de dezembro de 2022. 

DATA DA ASSINATURA: 07 de julho de 2022. 

WENCESLAU SOUZA MARQUES 

Prefeito Constitucional 

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIXEIRA – PB 

Administração 

 

Wenceslau Souza Marques- Prefeito 

Francisco Jarbas Pereira de Oliveira – Vice-Prefeito 

Gabinete do Prefeito 

 

JORNAL OFICIAL 

Edição/Diagramação: Clotildes Batista dos Santos                                    
End.: Praça Cassiano Rodrigues, 05 – Centro 

CEP: 58.735-000 / Teixeira – PB 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


